
 

Jeg skriver på vegne af klynge A i Brønshøj. 

Vi vil gerne tilkendegive, at vi støtter forslag til ny budgetmodel.  

Vi er en klynge der har en stor del af vores institutioner i et udsat boligområde. Vi har mange børn 
der går under betegnelsen "børn i udsatte positioner"  

Vi ved godt, at vi som dagtilbud ikke kan løse alle udfordringer for børn i udsatte positioner, men 
vores dagtilbud har en særlig opgave og en vigtig rolle for at skabe en bedre start på livet for 
børnene i vores område.  

Hvis vores dagtilbud fremrettet skal blive bedre til at løfte opgaven med at hjælpe børn i udsatte 
positioner, kan vi ikke udelukkende lægge ansvaret over på den enkelte klyngen eller område. Det 
kræver en kommunal opmærksomhed på at løse dette, og det synes vi den nye model tager alvorligt. 
Vi synes faktisk at der er lyttede til ønsker om gennemsigtighed i økonomien.  

Vi ved fra forskning, hvor vigtigt det er, at børn i udsatte positioner meget tidligt i deres liv bliver 
set, stimuleret og indgår i tætte relationer med det pædagogiske personale, for at modvirke de 
negative effekter, også på længere sigt. Derfor skal midlerne i kommunen bruges på at understøtte 
særlig områder, som man kan se af budgetmodellen.  

Vi ved ligeledes fra undersøgelser og data i Københavns kommune, at antallet af børn i udsatte 
positioner stiger og det kræver en del pædagogisk personale for at understøtte disse børn og 
familier, som vi har ekstra mange af i Klynge A.  

Vi ved også godt, at det at være i en udsat position er dynamisk og kontekstbestemt, og et barn kan 
derfor være i en udsat position i kortere eller længere tid. Det kan bl.a. være forbundet med en 
social og/eller økonomisk udsat familiebaggrund, psykiske og fysiske funktionsnedsættelser samt 
børn, der er i risiko for at blive marginaliseret i forhold til fællesskabet i dagtilbud.  

Derfor mener ledelsen i klynge A at den nye budgetmodel støtter og tager højde for de udsving der 
kan være i sammensætningen af børnegrupper, og giver en tryghed i at de fleste penge går til de 
områder, hvor der er flest udsatte børn og familier. 

Hilsen Guli Werther (klyngeleder )  på vegne af klynge A  

 

 


